
GR dd. 21 augustus 2025 nr. 22. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 21 
AUGUSTUS 2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
22. AANVULLENDE GEMEENTEBELASTING OP DE PERSONENBELASTING - AANSLAGJAREN 
2026-2031

De Raad,

Gelet op art. 2, 40, 41, 252, 285, 286 t.e.m. 287 en 326 t.e.m. 335 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de artikelen 41, 162 en 170 § 4 van de Grondwet;

Gelet op het Wetboek van Inkomstenbelastingen dd. 1992, meer bepaald de artikelen 464 t.e.m. 
470/2;

Gelet op de omzendbrief KB ABB 2019/2 dd. 15 februari 2019 over de gemeentefiscaliteit;

Gelet op het raadsbesluit dd. 28 november 2019 houdende het belastingreglement ‘aanvullende 
gemeentebelasting op de personenbelasting’;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 11 maart 2025 om de 
belastingverordening ‘Aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting aanslagjaren 2026 tot 
en met 2031’ ter goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad;

Gelet op de financiële toestand van de Stad;

Overwegende dat het belastingreglement ‘aanvullende gemeentebelasting op de 
personenbelasting’ goedgekeurd in de gemeenteraad dd. 28 november 2019 slaat op de aanslagjaren 
2020 tot en met 2025 en dat dit reglement vanaf aanslagjaar 2026 hernieuwd dient te worden;

Overwegende dat omwille van de financiële behoefte van de stad het nodig is om deze belasting te 
heffen;

Overwegende dat gelet op bovenstaande voorgesteld wordt om onderstaand reglement goed te 
keuren;

BESLUIT: 11 JA, 10 NEEN  (Jo RousseauArnel Lemaire Nicolas Vermote Dimitri Dedecker
Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen Declerck Lisselotte 

Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Voor de aanslagjaren 2026 tot en met 2031 een aanvullende belasting op de 
personenbelasting ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente te heffen 
op 1 januari van elk aanslagjaar.

Art.2. De belasting wordt vastgesteld op 5% (vijf procent) van de overeenkomstig artikel 466 van het 
WIB 1992 berekende grondslag voor dezelfde aanslagjaren.

Art.3. De vestiging en de inning van de belasting gebeuren door het bestuur der directe belastingen, 
zoals bepaald in de artikels 469 en volgende van het WIB 1992.

Art.4. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën en de FOD Financiën. Deze beslissing 
wordt naar de toezichthoudende overheid verzonden.

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6095-5399-8698-4685 en wachtwoord qejydew



GR dd. 21 augustus 2025 nr. 22. Pagina 2 van 2

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 21 augustus 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6095-5399-8698-4685 en wachtwoord qejydew


		Stad Nieuwpoort
	2025-08-22T09:39:25+0000
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-08-25T07:14:42+0000
	Stad Nieuwpoort




